
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232 Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
Processo 2022/857661- Pregão nº 057/2022 - AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES. Tornamos pú-
blica a todos os interessados a homologação da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 057/2022, relativo ao processo em referência, sendo 
vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora: MED CENTER COMERCIAL LTDA- 
CNPJ: 00.874.929/0001-40
ITENS: 01, 06, 19, 26, 34, 36, 50 e 53
Valor total R$ 105.465,50
Empresa vencedora: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA- 
CNPJ: 07.847.837/0001-10
ITEM: 30
Valor total: R$ R$ 19.800,00
Empresa vencedora: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES EIRELI- CNPJ: 08.393.709/0001-06
ITENS:02 e 51
Valor total: R$ 22.947,00
Empresa vencedora PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ: 16.647.278/0001-95
ITENS: 20, 25, 49 e 54
Valor total: R$ 47.439,00
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 
CNPJ: 21.581.445/0001-82
ITEM: 07, 11, 13, 16, 17, 18, 24, 28, 32, 42 e 52
Valor total: R$ 296.835,00
Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA- 
CNPJ: 21.595.464/0001-68
ITENS:43 e 44
Valor total: R$ 111.219,00
Empresa vencedora: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
-CNPJ: 27.256.185/0001-56
ITEM:12
Valor total: R$ 16.000,00
Empresa vencedora: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 32.137.731/0001-70
ITEM:33
Valor total: R$ 9.744,00
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA –CNPJ: 44.734.671/0001-51
ITENS:14, 23, 27, 38, 55, 56 e 57
Valor total: R$ 47.672,00
Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI- CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS:09 e 29
Valor total: R$ 7.080,00
 Empresa vencedora: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA –CNPJ: 81.706.251/0001-98
ITEM:39
Valor total: R$ 115.680,00
 Empresa vencedora: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA –
CNPJ: 83.929.976/0001-70
ITEM:08
Valor total: R$ 25.500,00
Empresa vencedora: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA CNPJ:94.389.400/0001-84
ITENS:03, 04, 05, 15, 31, 35,37 e 45
Valor total: R$ 71.115,50
Informamos, ainda, os itens fracassados:10, 21, 22, 40, 41, 46, 47, 48, 
58, 59, 60, 61
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do NPEL, em exercício / FSCMP

Protocolo: 890971

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE02449
Valor: R$1.449,00
Data: 22/12/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - AGULHA E CATETER, artigo24,Incisos 
IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 402/2022/PROF/FSCMP
PAE nº 2022/1538477 - Dispensa de Licitação nº 118/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES, CNPJ/MF: 83.880.294/0001-10
ENDEREÇO: Avenida Central, Quadra Treze, Conjunto Ariri Bolonha, nº 
05, Bairro Coqueiro , CEP: 66.650-045, Belém/PA, TELEFONE: (91) 3248-
0298/ (91) 8119-5446
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 891031
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE02448
Valor: R$600,00
Data: 22/12/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - AGULHA E CATETER, artigo24,Incisos 
IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 402/2022/PROF/FSCMP
PAE nº 2022/1538477 - Dispensa de Licitação nº 118/2022

Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30
ENDEREÇO: Rod. BR 316, KM 06, Rua Leopoldo Teixeira nº 30, Lote 30, Bair-
ro Centro, CEP: 67.030-025, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3225-5616
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 891032

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022 - HEMOPA

PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1237529
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMO-
PA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de material de consumo: Etiquetas para utilização no 
sistema de gerenciamento de banco de sangue (SBS web – ISBT 128) e 
sistema de gerenciamento laboratorial (labmaster/neovita) e Ribon para 
impressão das etiquetas, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/01/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: : 0261000000, 0269001022 e 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 891003

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 688 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar: O servidor Cristiano Rogério Oliveira dos Santos (Matrícula n.º 
57197554) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 376/2022 – NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA
OBJETO: Contratação da empresa especializada para prestação de serviços 
de conexão dedicada de alta disponibilidade à Internet, com 170 Mbps de 
velocidade, divididos em velocidades de 100 Mbps para a Sede FPEHCGV 
(Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna) e 70 Mbps 
para seu Anexo CHML (Centro de Hemodiálise Monteiro Leite)
 VIGÊNCIA: início em 21/12/2022 e término em 20/12/2023.
PROCESSO Nº 2022/663994
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 891008

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 701, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Delon Nascimento de Albuquerque Matrícula n.º 
57175248/1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 383/2022 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME
OBJETO: Aquisição de colchões hospitalares D-33, espuma 100%, revesti-
dos em courvin, para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual 


